
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di CAMERANO CASASCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 54 DEL 11/11/2025  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO CONTRATTO CONTO DI CREDITO (BOLGETTA) 
CON POSTE ITALIANE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 
 
 
 
 
 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

VISTO il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti) s.m.i., e, in particolare 

l'art. 36, comma 2, che prevede che  "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 

la possibilita' di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi  e  forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,  

secondo  le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore  a  40.000  euro,  mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di  due  o  piu' operatori economici o per i 

lavori  in  amministrazione  diretta" e l'art. 37, comma 1 ai sensi del quale  "Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di  utilizzo di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento  della spesa,    possono    

procedere    direttamente    e     autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore a 40.000 euro e di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  nonche' attraverso  

l'effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di acquisto messi a disposizione dalle centrali  di  

committenza  e  dai soggetti aggregatori". 

CONSIDERATA la necessità di garantire l'affrancatura, la registrazione  e la 

rendicontazione della posta in partenza che viene predisposta  a cura del personale dell'ufficio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la proposta contrattuale di Poste Italiane S.p.A. per il rinnovo del Servizio di Conto di 

Credito per la spedizione della corrispondenza tramite bolgetta; 

VALUTATA l'opportunità di rinnovare il contratto triennale per gli anni 2026, 2027, 2028, 

stimando una spesa complessiva di € 1500,00 così ripartita: 

a. per l'anno 2026 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 
cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  

 
b. per l'anno 2027 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 

cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  
 

c. per l'anno 2028 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 
cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  

 

VISTO il CIG assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione codice B94A93704C 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa al fine di 

procedere alla stipula del contratto con Poste Italiane S.p.A. per l'erogazione del Servizio di Conto 

di Credito per la spedizione della corrispondenza tramite bolgetta;  

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027; 

ATTESTATA la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° comma 

del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 ATTESTATA la regolarità tecnica del provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rinnovare il contratto triennale per gli anni 2026, 2027, 2028 con Poste Italiane S.p.A. 

per il Servizio di Conto di Credito 

2. di impegnare la somma di € 1500,00 per la spedizione della corrispondenza in partenza 

così ripartita: 

a. per l'anno 2026 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 
cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  

 
b. per l'anno 2027 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 

cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  
 

c. per l'anno 2028 la spesa complessiva per l'affrancatura della corrispondenza 
cartacea in partenza dal Comune in € 500,00;  
 

 3. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica; 
 
4. Di assegnare il seguente cig codice B94A93704C 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 
 5. di imputare la spesa derivante dal presente atto sul servizio codice n. 1.02.1 capitolo 
140/1043/2 del bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dott. ZAIA Daniele, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. ZAIA Daniele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/12/2025 al 24/12/2025. 
 
 
Camerano Casasco, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. ZAIA Daniele 

 


